
Montemonaco lì 24-04-18

   IL FUNZIONARIO
   CORBELLI ONORATO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  48   Del  24-04-18

Registro Generale 153

Oggetto: RINNOVO CONVENZIONE SERVIZI DIGITALI HALLEY INFOR=
MATICA ANNO 2018 (CONSERVAZIONE REGISTRI PROTOCOL=
LO) - IMPEGNO DI SPESA

DETERMINE SEGRETARIO n. 48 del 24-04-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO SEGRETERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO che la Ditta “HALLEY INFORMATICA”  di Matelica ha presentato un’offerta

per il rinnovo del servizio di conservazione sostitutiva del registro di protocollo per

l’anno 2018;

CONSIDERATO che il costo ammonta ad Euro 390,00, oltre Iva al 22% pari ad Euro

85,80, per un totale complessivo di Euro 475,80;

VISTO  che il prezzo è congruo;

CONSIDERATO, inoltre, che tale servizio risulta essere indispensabile per il buon

funzionamento degli uffici comunali oltre che obbligatorio secondo le vigenti

disposizioni normative;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 – così come integrato e corretto dal

D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 – il quale all’Art. 36 “Contratti sotto soglia” – comma 2,

lettera a) – stabilisce:

“2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di

ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo

le seguenti modalità:

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in

amministrazione diretta”;

DATO ATTO, pertanto, che occorre prendere apposito impegno di spesa per la Ditta

“HALLEY INFORMATICA di Matelica, per quanto detto sopra, al prezzo di Euro

390,00 + IVA al 22%,  imputando la relativa spesa al Capitolo n. 119/3 ad oggetto“

Canoni Halley” del corrente bilancio anno 2018 codice di bilancio

01.02-1.03.02.07.006;

DETERMINE SEGRETARIO n. 48 del 24-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



ACQUISITO il codice CIG che risulta essere il seguente: Z87235270F;

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;

VISTO il T.U. D. LGS 18/08/2000, N. 267;

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di Euro 390,00 + IVA al 22% per Euro 85,80 per il1)

rinnovo del servizio di conservazione sostitutiva del registro di protocollo per

l’anno 2018;

DI IMPUTARE la somma di  euro 390,00 + iva al 22% per euro 85,80 al capitolo2)

n. 119/3 ad oggetto“ canoni halley” del corrente bilancio anno 2018 codice di

bilancio 01.02-1.03.02.07.006, impegno nr. 69/2018

DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di3)

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,

riportato in calce al presente atto, ai sensi del comma 4, dell'art. 151, del Testo

Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, emanato con D.Lgs. 18

agosto 2000,n. 267;

DI DEMANDARE a successivo atto la liquidazione ed il pagamento della somma4)

sopra indicata, che verrà adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura

elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 D.L. 66 del

24-04-2014 e previa verifica della conformità della fornitura;

DI STABILIRE  che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio,5)

nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23

co. 1 lett. b) D.Lgs. 33 del 14-03-2013 e dell’art. 29 D.Lgs 50 del 18-04-2016 e

trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

DETERMINE SEGRETARIO n. 48 del 24-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



DETERMINE SEGRETARIO n. 48 del 24-04-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

24-04-2018 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 CORBELLI ONORATO

_______________________________________________________________

N. 264 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 30-04-2018.

Montemonaco, lì 30-04-2018

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 48 del 24-04-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


